
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 농촌지원과

농촌지원과 7,266,357 4,975,420 2,290,937

국 1,131,517 322,121 809,396

지 750,000 750,000 0

도 836,922 836,112 810

군 4,547,918 3,067,187 1,480,731

과학영농기술지원 6,874,858 4,926,738 1,948,120

국 1,131,517 322,121 809,396

지 750,000 750,000 0

도 836,922 836,112 810

군 4,156,419 3,018,505 1,137,914

농촌지도기반조성 733,251 691,331 41,920

국 9,384 9,384 0

지 25,000 25,000 0

도 6,000 6,000 0

군 692,867 650,947 41,920

영농현장 활동지원 87,620 85,700 1,920

101 인건비 13,440 11,520 1,920

03 무기계약근로자보수 13,440 11,520 1,920

○무기계약직 고용 및 산재보험료

13,440 11,520 1,920840,000원*16명

농업기술센터 청사관리 281,571 241,571 40,000

201 일반운영비 238,586 198,586 40,000

02 공공운영비 225,306 185,306 40,000

○농업기술센터 전기요금 139,430 125,160 14,270

― 청사 45,600 42,000 3,600

― 농기계 읍면사업장(4개소)

20,640 12,000 8,640

― 꽃묘양묘장 2,030 0 2,030

○무인경비시스템이용료 13,032 10,080 2,952

○승강기유지관리수수료 2,508 2,046 462

○소방시설유지관리용역비 3,000 2,400 600

○청사 보안용 CCTV운영 4,092 2,376 1,716

○청사시설물 유지관리비 28,000 10,000 18,000

○체험학습시설 유지관리비 4,000 2,000 2,000

3,800,000원*12월

430,000원*4개소*12월

203,000원*10월

1,086,000원*12월

209,000원*12월

250,000원*12월

341,000원*12회

농업 전문인력 양성 600,360 575,760 24,600

국 107,368 97,972 9,396

지 80,000 80,000 0

도 25,597 24,787 810

군 387,395 373,001 14,394

농업인 단체지원 72,000 60,000 12,000

307 민간이전 52,000 40,000 12,000

02 민간경상사업보조 52,000 40,000 12,000

○수입 개방화 대응 농업발전 심포지엄

12,000 0 12,00012,000,000원*1회
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년농업인 영농정착지원 80,800 71,800 9,000

국 56,468 48,872 7,596

도 7,227 6,417 810

군 17,105 16,511 594

307 민간이전 73,800 64,800 9,000

국 51,660 44,064 7,596

도 6,642 5,832 810

군 15,498 14,904 594

02 민간경상사업보조 73,800 64,800 9,000

○청년농업인 영농정착금 지원

73,800 64,800 9,0001,000,000원*82개월*90%

국 51,660 44,064 7,596

도 6,642 5,832 810

군 15,498 14,904 594

청년농업인 경영 진단분석 컨설팅 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

201 일반운영비 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○청년농업인 진단분석 컨설팅

3,600 0 3,600900,000원*4개소

국 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

농업경영지도 116,317 116,317 0

국 49,015 49,015 0

군 67,302 67,302 0

귀농창업활성화지원 46,250 46,250 0

국 13,875 13,875 0

군 32,375 32,375 0

201 일반운영비 10,250 15,000 △4,750

국 3,075 4,500 △1,425

군 7,175 10,500 △3,325

01 사무관리비 10,250 0 10,250

○귀농창업관련 컨설팅 10,250 0 10,25010,250,000원*1식

국 3,075 0 3,075

군 7,175 0 7,175

03 행사운영비 0 15,000 △15,000

○귀농창업 관련 교육 및 컨설팅 0 15,000 △15,000

국 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

301 일반보상금 0 1,250 △1,250

국 0 375 △375

군 0 875 △875

09 행사실비보상금 0 1,250 △1,250
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○귀농창업 관련 교육 참가비 보상 0 1,250 △1,250

국 0 375 △375

군 0 875 △875

402 민간자본이전 36,000 30,000 6,000

국 10,800 9,000 1,800

군 25,200 21,000 4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 30,000 6,000

○창업실행비 지원 36,000 30,000 6,00012,000,000원*3명

국 10,800 9,000 1,800

군 25,200 21,000 4,200

농기계사업단 운영 3,475,867 1,636,867 1,839,000

국 912,000 112,000 800,000

도 130,895 130,895 0

군 2,432,972 1,393,972 1,039,000

농기계 임대사업 896,249 847,249 49,000

206 재료비 144,000 104,000 40,000

01 재료비 144,000 104,000 40,000

○승용제초기외 70종 소모부품 구입 70,000 30,000 40,000

405 자산취득비 327,800 318,800 9,000

01 자산및물품취득비 327,800 318,800 9,000

○농기계 노후기종 추가 대체구입 275,000 266,000 9,000

― 톱밥상토 복토기 9,000 0 9,0003,000,000원*3대

농기계임대사업소(계북면 농기계임대사업소 설치) 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

군 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

01 시설비 585,000 0 585,000

○농기계임대사업소 설치 공사비

585,000 0 585,000585,000,000원*1식

국 292,500 0 292,500

군 292,500 0 292,500

02 감리비 10,000 0 10,000

○농기계임대사업소 설치 감리비

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○농기계임대사업소 설치 부대비

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

405 자산취득비 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

- 3 -



부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 300,000 0 300,000

01 자산및물품취득비 600,000 0 600,000

○농기계 구입 400,000 0 400,0008,000,000원*50대

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

○관리장비 구입 200,000 0 200,00010,000,000원*20대

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

주산지일관기계화 사업 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

405 자산취득비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

○농기계 구입지원 400,000 0 400,000200,000,000원*2개소

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

드론 무인항공 교육비 지원사업 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○드론 교육비 지원 40,000 0 40,0002,500,000원*20명*80%

계북면 농기계임대사업소 설치 부지매입 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○농기계임대사업소 설치 부지매입

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

농촌생활 활력화 지원 1,949,063 1,906,463 42,600

국 53,750 53,750 0

지 645,000 645,000 0

도 674,430 674,430 0

군 575,883 533,283 42,600

생활자원 업무지원 8,920 5,320 3,600

201 일반운영비 5,020 1,420 3,600

01 사무관리비 5,020 1,420 3,600

○장수식품클러스터육성사업 제안평가 참석수당

지급 3,600 0 3,60060,000원*2시간*10명*3회

농산물종합가공센터 운영 124,603 91,903 32,700

201 일반운영비 61,640 38,940 22,700

01 사무관리비 39,343 16,643 22,700

○농산물 가공시설 운영위원회 개최 700 0 700

― 참석수당 지급 700 0 70070,000원*10명*1회
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농산물가공제품 포장재 제작

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

405 자산취득비 17,000 7,000 10,000

01 자산및물품취득비 17,000 7,000 10,000

○농산물 전처리 가공사업장 집진기 설치

10,000 0 10,00010,000,000원*1대

장수군 농식품 홍보마케팅 및 수출참가지원 6,300 0 6,300

301 일반보상금 6,300 0 6,300

06 민간인국외여비 6,300 0 6,300

○장수군 농식품 수출업무 추진

6,300 0 6,3006,300,000원*1명

행정운영경비(농촌지원과) 50,182 48,682 1,500

기본경비 50,182 48,682 1,500

기본경비 50,182 48,682 1,500

201 일반운영비 25,322 24,122 1,200

02 공공운영비 6,200 5,000 1,200

○사무실 운영 6,200 5,000 1,200

― 사무실 전화요금 5,200 4,000 1,200

202 여비 14,880 14,580 300

01 국내여비 9,480 9,180 300

○부서운영 국내여비 9,480 9,180 300

재무활동(농촌지원과) 341,317 0 341,317

보전지출 341,317 0 341,317

보전지출 341,317 0 341,317

802 반환금기타 341,317 0 341,317

01 국고보조금반환금 215,639 0 215,639

○선도농가경영(강소농) 육성 1,082 0 1,082

○농가경영기술현장실용화 814 0 814

○귀농창업활성화지원 240 0 240

○새기술보급시범사업 4,307 0 4,307

○농업전문인력양성 5,557 0 5,557

○과학영농현장기술 지원 3,873 0 3,873

○병해충종합진단기술 지원 616 0 616

○지역 농업기술보급 정보화 2 0 2

○농기계 훈련사업 772 0 772

○지역농촌지도사업 활성화 지원 13,218 0 13,218

○지역농업특성화기술지원 1,700 0 1,700

○농기계임대사업소 개설 지원 40,822 0 40,822

○여성친화형 농기계 지원 784 0 784

○농기계 등화장치부착 지원사업 320 0 320

1,081,200원

813,820원

240,000원

4,306,740원

5,556,370원

3,872,590원

615,540원

1,040원

771,500원

13,217,370원

1,699,150원

40,821,100원

783,030원

320,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 재무활동(농촌지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○동부권식품클러스터육성사업(사고이월)

141,531 0 141,531

○동부권식품클러스터육성사업(명시이월) 1 0 1

141,530,590원

30원

02 시ㆍ도비보조금반환금 125,678 0 125,678

○임대사업소 노후장비 지원사업 402 0 402

○여성친화형 농기계 지원 235 0 235

○농작업대행 장비지원사업 490 0 490

○농기계 등화장치부착 지원사업 144 0 144

○농기계 종합보험지원 1 0 1

○동부권식품클러스터육성사업(사고이월)

118,886 0 118,886

○동부권식품클러스터육성사업(명시이월) 1 0 1

○학교4-H과제활동 지원 58 0 58

○품목별 농업인 연구모임 육성 67 0 67

○농업인학습단체 기후변화대응 현장교육

205 0 205

○농촌체험관광 네트워크 구축 2,397 0 2,397

○기후변화 대응 돌발병해충 공동방제 10 0 10

○저탄소 녹색농업기술보급 활력화

2,782 0 2,782

401,090원

234,910원

489,230원

144,000원

90원

118,885,440원

40원

58,000원

66,830원

204,750원

2,396,700원

9,300원

2,781,790원
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